

8.2.2010

B7-0064/2010 }
B7-0066/2010 }
B7-0070/2010 }
B7-0077/2010 }
B7-0083/2010 }
B7-0085/2010 } RC1/Am. 9

Amendement 9

Rebecca Harms, Satu Hassi, Bas Eickhout, Yannick Jadot
au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR et GUE/NGL

sur les résultats de la Conférence de Copenhague sur le changement climatique (COP 15)

Proposition de résolution commune

Paragraphe 2

Proposition de résolution commune

2. estime que les atermoiements dans la réalisation d'un accord international ne justifient pas de reporter l'adoption par l'UE de nouvelles mesures visant à la réduction des émissions qui est jugée nécessaire, compte tenu des résultats scientifiques; réaffirme l'engagement pris par l'UE de réduire ses émissions de 20 % d'ici à 2020, qui est déjà contraignant, et **son souhait** d'évoluer vers une réduction de 30 %; souligne que les initiatives prises au sein de l'UE pour promouvoir l'économie verte, la sécurité énergétique et la réduction de la dépendance énergétique faciliteront de plus en plus le respect de cet engagement relatif à une réduction de 30 %;

Amendement

2. estime que les atermoiements dans la réalisation d'un accord international ne justifient pas de reporter l'adoption par l'UE de nouvelles mesures visant à la réduction des émissions qui est jugée nécessaire, compte tenu des résultats scientifiques; réaffirme l'engagement pris par l'UE de réduire ses émissions de 20 % d'ici à 2020, qui est déjà contraignant, et **demande** d'évoluer vers une réduction de 30 % **même en l'absence d'un accord international**; souligne que les initiatives prises au sein de l'UE pour promouvoir l'économie verte, la sécurité énergétique et la réduction de la dépendance énergétique faciliteront de plus en plus le respect de cet engagement relatif à une réduction de 30 %;

Or. en

AM\804349FR.doc

PE432.913v01-00 }
PE432.916v01-00 }
PE432.922v01-00 }
PE432.930v01-00 }
PE432.936v01-00 }
PE432.938v01-00 } RC1

8.2.2010

B7-0064/2010 }
B7-0066/2010 }
B7-0070/2010 }
B7-0077/2010 }
B7-0083/2010 }
B7-0085/2010 } RC1/Am. 10

Amendement 10

Rebecca Harms, Satu Hassi, Bas Eickhout, Yannick Jadot
au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR et GUE/NGL

sur les résultats de la Conférence de Copenhague sur le changement climatique (COP 15)

Proposition de résolution commune

Paragraphe 2 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

2 bis. invite l'Union européenne pour garantir la cohérence avec la science et contenir le changement climatique à +2°C, à définir les conditions permettant de parvenir à un objectif de réduction de 40 % à l'horizon 2020;

Or. en

AM\804349FR.doc

PE432.913v01-00 }
PE432.916v01-00 }
PE432.922v01-00 }
PE432.930v01-00 }
PE432.936v01-00 }
PE432.938v01-00 } RC1

8.2.2010

B7-0064/2010 }
B7-0066/2010 }
B7-0070/2010 }
B7-0077/2010 }
B7-0083/2010 }
B7-0085/2010 } RC1/Am. 11

Amendement 11

Rebecca Harms, Satu Hassi, Bas Eickhout, Yannick Jadot
au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR et GUE/NGL

sur les résultats de la Conférence de Copenhague sur le changement climatique (COP 15)

Proposition de résolution commune

Paragraphe 2 ter (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

2 ter. invite l'Union européenne à réaliser des objectifs domestiques en se fondant sur les économies d'énergie et les sources d'énergie renouvelables, et demande qu'un objectif ambitieux et contraignant en termes d'économies d'énergie soit fixé dès que possible;

Or. en

AM\804349FR.doc

PE432.913v01-00 }
PE432.916v01-00 }
PE432.922v01-00 }
PE432.930v01-00 }
PE432.936v01-00 }
PE432.938v01-00 } RC1

8.2.2010

B7-0064/2010 }
B7-0066/2010 }
B7-0070/2010 }
B7-0077/2010 }
B7-0083/2010 }
B7-0085/2010 } RC1/Am. 12

Amendement 12

Rebecca Harms, Satu Hassi, Bas Eickhout, Yannick Jadot
au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR et GUE/NGL

sur les résultats de la Conférence de Copenhague sur le changement climatique (COP 15)

Proposition de résolution commune

Paragraphe 2 quater (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

***2 quater. invite en outre l'Union
européenne à refuser les fausses solutions
telles que l'énergie nucléaire et le
prétendu "charbon propre";***

Or. en

AM\804349FR.doc

PE432.913v01-00 }
PE432.916v01-00 }
PE432.922v01-00 }
PE432.930v01-00 }
PE432.936v01-00 }
PE432.938v01-00 } RC1

8.2.2010

B7-0064/2010 }
B7-0066/2010 }
B7-0070/2010 }
B7-0077/2010 }
B7-0083/2010 }
B7-0085/2010 } RC1/Am. 13

Amendement 13

Rebecca Harms, Satu Hassi, Bas Eickhout, Yannick Jadot
au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR et GUE/NGL

sur les résultats de la Conférence de Copenhague sur le changement climatique (COP 15)

Proposition de résolution commune

Paragraphe 4

Proposition de résolution commune

4. déplore, par ailleurs, l'incapacité de l'Union européenne à instaurer un climat de confiance dans les négociations, qui aurait permis de progresser davantage au sein des groupes de travail spéciaux, faute d'avoir pris des engagements spécifiques antérieurs en termes de financement public international des actions liées au climat dans les pays en développement;

Amendement

4. déplore, par ailleurs, l'incapacité de l'Union européenne à instaurer un climat de confiance dans les négociations, qui aurait permis de progresser davantage au sein des groupes de travail spéciaux, faute d'avoir pris des engagements spécifiques antérieurs en termes de financement public international des actions liées au climat dans les pays en développement; *invite en outre l'Union européenne à clarifier sa position quant à une deuxième période d'engagements similaires pour les États-Unis au titre d'un autre instrument juridique et à faire en sorte que son intégrité environnementale ne soit pas compromise par des règles superflues relatives aux unités de quantité attribuée (UQA) et à l'utilisation des terres, au changement d'affectation des terres et à la foresterie (LULUCF);*

Or. en

AM\804349FR.doc

PE432.913v01-00 }
PE432.916v01-00 }
PE432.922v01-00 }
PE432.930v01-00 }
PE432.936v01-00 }
PE432.938v01-00 } RC1

8.2.2010

B7-0064/2010 }
B7-0066/2010 }
B7-0070/2010 }
B7-0077/2010 }
B7-0083/2010 }
B7-0085/2010 } RC1/Am. 14

Amendement 14

Rebecca Harms, Satu Hassi, Bas Eickhout, Yannick Jadot
au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR et GUE/NGL

sur les résultats de la Conférence de Copenhague sur le changement climatique (COP 15)

Proposition de résolution commune

Paragraphe 7 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

7 bis. souligne la responsabilité historique des pays industrialisés dans le changement climatique irréversible, et rappelle que ceux-ci se doivent d'apporter un soutien financier et technique suffisant, durable et prévisible aux pays en développement pour leur permettre de se consacrer à la réduction de leurs émissions de gaz à effet de serre, de s'adapter aux conséquences des changements climatiques et de réduire les émissions provenant de la déforestation et de la dégradation des forêts, ainsi que de renforcer les capacités pour se conformer aux obligations découlant du futur accord international sur le changement climatique;

Or. en

AM\804349FR.doc

PE432.913v01-00 }
PE432.916v01-00 }
PE432.922v01-00 }
PE432.930v01-00 }
PE432.936v01-00 }
PE432.938v01-00 } RC1

8.2.2010

B7-0064/2010 }
B7-0066/2010 }
B7-0070/2010 }
B7-0077/2010 }
B7-0083/2010 }
B7-0085/2010 } RC1/Am. 15

Amendement 15

Rebecca Harms, Satu Hassi, Bas Eickhout, Yannick Jadot
au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR et GUE/NGL

sur les résultats de la Conférence de Copenhague sur le changement climatique (COP 15)

Proposition de résolution commune

Paragraphe 7 ter (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

7 ter. insiste sur le fait que ces engagements à fournir l'aide financière requise de façon prévisible au titre de l'atténuation et de l'adaptation au changement climatique dans le cadre de la CCNUCC doivent être nouveaux et venir s'ajouter à l'aide publique au développement (APD), indépendamment des procédures budgétaires annuelles des États membres; rappelle les engagements déjà pris, selon lesquels l'APD devra représenter 0,7 % du PIB d'ici 2015;

Or. en

AM\804349FR.doc

PE432.913v01-00 }
PE432.916v01-00 }
PE432.922v01-00 }
PE432.930v01-00 }
PE432.936v01-00 }
PE432.938v01-00 } RC1

8.2.2010

B7-0064/2010 }
B7-0066/2010 }
B7-0070/2010 }
B7-0077/2010 }
B7-0083/2010 }
B7-0085/2010 } RC1/Am. 16

Amendement 16

Rebecca Harms, Satu Hassi, Bas Eickhout, Yannick Jadot
au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR et GUE/NGL

sur les résultats de la Conférence de Copenhague sur le changement climatique (COP 15)

Proposition de résolution commune

Paragraphe 7 quater (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

*7 quater. reconnaît qu'environ
120 milliards d'euros annuels seront
nécessaires sous forme de financement
public international pour les efforts en
matière climatique déployés dans les pays
en développement; souligne qu'afin
d'éviter le double comptage, le marché du
carbone ne peut être considéré comme
une source d'aide financière; considère
que des instruments tels qu'une taxe sur
les transactions financières ou des
mécanismes de lutte contre les émissions
de la navigation et de l'aviation
pourraient créer des ressources
importantes pour le financement
international des actions liées au
changement climatique dans les pays en
développement;*

Or. en

AM\804349FR.doc

PE432.913v01-00 }
PE432.916v01-00 }
PE432.922v01-00 }
PE432.930v01-00 }
PE432.936v01-00 }
PE432.938v01-00 } RC1

8.2.2010

B7-0064/2010 }
B7-0066/2010 }
B7-0070/2010 }
B7-0077/2010 }
B7-0083/2010 }
B7-0085/2010 } RC1/Am. 17

Amendement 17

Rebecca Harms, Satu Hassi, Bas Eickhout, Yannick Jadot
au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR et GUE/NGL

sur les résultats de la Conférence de Copenhague sur le changement climatique (COP 15)

Proposition de résolution commune

Paragraphe 8 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

8 bis. rappelle que la contribution collective de l'Union aux efforts d'atténuation et aux besoins d'adaptation des pays en développement ne devrait pas être inférieure à 30 000 millions d'euros par an d'ici 2020, sachant que ce chiffre peut augmenter en fonction des connaissances nouvelles sur la gravité du changement climatique et l'ampleur de ses coûts;

Or. en

AM\804349FR.doc

PE432.913v01-00 }
PE432.916v01-00 }
PE432.922v01-00 }
PE432.930v01-00 }
PE432.936v01-00 }
PE432.938v01-00 } RC1

8.2.2010

B7-0064/2010 }
B7-0066/2010 }
B7-0070/2010 }
B7-0077/2010 }
B7-0083/2010 }
B7-0085/2010 } RC1/Am. 18

Amendement 18

Rebecca Harms, Satu Hassi, Bas Eickhout, Yannick Jadot
au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR et GUE/NGL

sur les résultats de la Conférence de Copenhague sur le changement climatique (COP 15)

Proposition de résolution commune

Paragraphe 19

Proposition de résolution commune

19. réaffirme son soutien au processus de réforme de l'ONU et relève que l'issue de la conférence de Copenhague sur le climat illustre une fois encore la nécessité urgente de réexaminer les méthodes de travail au sein de l'ONU;

Amendement

19. réaffirme son soutien au processus de réforme de l'ONU et relève que l'issue de la conférence de Copenhague sur le climat illustre une fois encore la nécessité urgente de réexaminer les méthodes de travail au sein de l'ONU; ***rappelle en outre son attachement aux négociations climatiques menées dans le cadre des Nations unies, y voyant la seule enceinte légitime pour traiter d'une question d'une telle importance fondamentale pour l'ensemble de la communauté mondiale; considère toutefois qu'il est nécessaire de réfléchir sérieusement et d'urgence aux moyens de rendre le processus plus efficace;***

Or. en

AM\804349FR.doc

PE432.913v01-00 }
PE432.916v01-00 }
PE432.922v01-00 }
PE432.930v01-00 }
PE432.936v01-00 }
PE432.938v01-00 } RC1